[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2020

           №
124

г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Вятские Поляны Кировской области» на 2020-2025 годы

В соответствии с решением Вятскополянской городской Думы от 17.12.2019 № 44/423 «О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 29.11.2019 № 1679  «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования городского округа города Вятские Поляны Кировской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Вятские Поляны Кировской области» на 2020-2025 годы (далее – постановление) согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Вятские Поляны
                                    В.А. Машкин
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

    постановлением

         администрации города

от 24.01.2020  №  124
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области  «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Вятские Поляны Кировской области» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением администрации от 29.11.2019 № 1679
1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Вятские Поляны Кировской области» на 2020-2025 годы (далее - муниципальная программа):

1.1. Разделы «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» и «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Целевые

показатели эффективности реализации муниципальной программы
	- темп роста количества преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, выявленных правоохранительными органами, по отношению к предыдущему году;

- уровень (коэффициент) преступности на
100 тыс. человек;

- приведение сегмента  территориальной системы  централизованного оповещения населения Кировской области в городе Вятские Поляны в соответствие с требованиями нормативных документов;

- количество выявленных нарушений при проведении проверок достоверности предоставляемых муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, обязательствах имущественного характера.

	Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы
	Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы –

 5154,6 тыс. рублей.

Источники финансирования:

областной бюджет – 4311,6 тыс. рублей;

городской бюджет – 843,0 тыс. рублей

2. В разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, сроков реализации муниципальной программы» строку «темп роста количества преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, выявленных правоохранительными органами, по отношению
к 2018 году» заменить строкой «темп роста количества преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, выявленных правоохранительными органами, по отношению к предыдущему году».

3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»    изложить в следующей редакции:
Общий объем ассигнований муниципальной программы составляет 5154,6 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета — 4311,6 тыс. рублей;
средства городского бюджета – 843,0 тыс. рублей.
4. В паспорте подпрограммы «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их                 незаконному обороту в городе Вятские Поляны» (далее - подпрограмма):

4.1 Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное
обеспечение
подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств городского бюджета составит 21 тыс. рублей.

5. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»    изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств городского бюджета составит 21 тыс. рублей.
6. В паспорте подпрограммы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью на территории города Вятские Поляны» (далее - подпрограмма):

6.1  Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное
обеспечение
подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств городского бюджета составит 615 тыс. рублей.

7. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»    изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств городского бюджета составит 615 тыс. рублей.
        8. В паспорте подпрограммы «О противодействии коррупции в городе  Вятские Поляны» (далее - подпрограмма):

       8.1. Разделы «Целевые показатели эффективности реализации подпрограммы» и «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Целевые         показатели эффективности реализации подпрограммы
	- доля урегулированных конфликтов интересов на муниципальной службе;

- количество норм, в которых выявлены коррупциогенные факторы

	Ресурсное
обеспечение
подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств городского бюджета составит 21 тыс. рублей.

9. В разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации подпрограммы, сроков реализации подпрограммы» строку «уровень эффективности антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов города» заменить строкой «количество норм, в которых выявлены коррупциогенные факторы».
10.  Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств городского бюджета составит 21 тыс. рублей.

11. В приложении к муниципальной программе № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации  муниципальной программы  «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Вятские Поляны Кировской области» на 2020-2025 годы    строку 4.2. изложить в следующей редакции:
Отдельное мероприятие: «Антикоррупционное просвещение и пропаганда».

12. В приложении к муниципальной программе № 2 «Сведения о методике расчета значений целевых показателях эффективности реализации  муниципальной программы  «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Вятские Поляны Кировской области» на 2020-2025 годы    строку 4.2. изложить в следующей редакции:
Отдельное мероприятие: «Антикоррупционное просвещение и пропаганда».

13. Приложение к муниципальной программе № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Вятские Поляны Кировской области» на 2020-2025 годы   изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению.
   Приложение № 3

к муниципальной программе
Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источники финансирования

	Расходы, тыс.рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого

	Муниципальная программа

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Вятские Поляны Кировской области»
	Всего, в том числе:
	850,9
	850,9
	850,9
	867,3
	867,3
	867,3
	5154,6

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	759,9
	759,9
	759,9
	677,3
	677,3
	677,3
	4311,6

	Городской бюджет
	91,0
	91,0
	91,0
	190,0
	190,0
	190,0
	843,0

	1.
	Подпрограмма «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению         наркотических средств и их                 незаконному обороту в городе Вятские Поляны»
	Всего, в том числе:
	2,0
	2,0
	2,0
	5,0
	5,0
	5,0
	21,0

	Городской бюджет
	2,0
	2,0
	2,0
	5,0
	5,0
	5,0
	21,0

	1.1.
	Отдельное мероприятие «Развитие и укрепление системы межведомственного взаимодействия в организации профилактики наркомании
	Всего, в том числе:
	2,0
	2,0
	2,0
	5,0
	5,0
	5,0
	21,0

	Городской бюджет
	2,0
	2,0
	2,0
	5,0
	5,0
	5,0
	21,0

	1.2.
	Отдельное мероприятие «Комплексные меры по реабилитации и ресоциализации наркопотребителей»
	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью на территории города Вятские Поляны»
	Всего, в том числе:
	56,0
	56,0
	56,0
	149,0
	149,0
	149,0
	615,0

	Городской бюджет
	56,0
	56,0
	56,0
	149,0
	149,0
	149,0
	615,0

	2.1.
	Отдельное мероприятие «Повышение качества и эффективности профилактики преступлений и иных правонарушений»
	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Отдельное мероприятие «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	Всего, в том числе:
	20,0
	20,0
	20,0
	80,0
	80,0
	80,0
	300,0

	Городской бюджет
	20,0
	20,0
	20,0
	80,0
	80,0
	80,0
	300,0

	2.3.
	Отдельное мероприятие «Совершенствование социальной адаптации лиц, освобождающихся из мест отбывания наказаний»
	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Отдельное мероприятие «Внедрение современных технических средств для обеспечения правопорядка и безопасности на улицах и в других общественных местах»
	Всего, в том числе:
	27,0
	27,0
	27,0
	57,0
	57,0
	57,0
	252,0

	Городской бюджет
	27,0
	27,0
	27,0
	57,0
	57,0
	57,0
	252,0

	2.5.
	Отдельное мероприятие «Развитие института добровольных общественных объединений граждан правоохранительной направленности»
	Всего, в том числе:
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	42,0

	Городской бюджет
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	42,0

	2.6.
	Отдельное мероприятие «Профилактика правонарушений в сфере миграции, снижение доли нелегальных мигрантов»
	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.7.
	Отдельное мероприятие «Реализация мер по противодействию терроризму и экстремизму»
	Всего, в том числе:
	2,0
	2,0
	2,0
	5,0
	5,0
	5,0
	21,0

	Городской бюджет
	2,0
	2,0
	2,0
	5,0
	5,0
	5,0
	21,0

	3.
	Подпрограмма «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в городе Вятские Поляны»
	Всего, в том числе:
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	186,0

	Городской бюджет
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	186,0

	3.1.
	Отдельное мероприятие «Реконструкция сегмента территориальной системы централизованного оповещения населения Кировской области в городе Вятские Поляны»
	Всего, в том числе:
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	186,0

	Городской бюджет
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	186,0

	3.2.
	Отдельное мероприятие «Обеспечение мер пожарной безопасности в границах города Вятские Поляны»
	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Подпрограмма «О противодействии коррупции в городе  Вятские Поляны»
	Всего, в том числе:
	2,0
	2,0
	2,0
	5,0
	5,0
	5,0
	21,0

	Городской бюджет
	2,0
	2,0
	2,0
	5,0
	5,0
	5,0
	21,0

	4.1.
	Отдельное мероприятие «Внедрение антикоррупционных механизмов в администрации города и подведомственных учреждениях в рамках реализации мероприятий противодействия коррупции»
	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	 Отдельное мероприятие «Антикоррупционное просвещение и пропаганда»
	Всего, в том числе:
	2,0
	2,0
	2,0
	5,0
	5,0
	5,0
	21,0

	Городской бюджет
	2,0
	2,0
	2,0
	5,0
	5,0
	5,0
	21,0

	5.
	Отдельное мероприятие

"Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области обеспечения безопасности жизнедеятельности"
	Всего, в том числе:
	759,9
	759,9
	759,9
	677,3
	677,3
	677,3
	4311,6

	Областной бюджет
	759,9
	759,9
	759,9
	677,3
	677,3
	677,3
	4311,6

	Городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0